
\

Vili e IXSS. OO. accorpati

LL.PP. - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE

UFFICIO LAVORIPUBBLICI

DETERMINAZIONE N. JO^ DEL

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

OGGETTO: Approvazione atti di contabilità finale lavori di manutenzione straordinaria

dell'asilo nido di via Tagliamento. - SISTEMAZIONE ESTERNA

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

• PREMESSO che nel riparto del Piano, di Azione Coesione (PAC) Infanzia al Distretto Socio

Sanitario DI5 - Bronte, di cui il Comune di Randazzo fa parte, è stata assegnata la somma

di € 289.287,00;

• CHE l'unico Asilo Nido a struttura pubblica presente nel Distretto è quello di Randazzo, sito

in via Tagliamento e gestito dallo stesso comune;

• CHE il Comitato dei Sindaci del Distretto DI5 Bronte ha inteso destinare le somme del PAC

INFANZIA al mantenimento ed al potenziamento dell'Asilo Nido di Randazzo con sede in

via Tagliamento;

• CHE al fine di aumentare la ricettività e prolungare la fascia oraria giornaliera di apertura

del servizio si rende necessario realizzare dei lavori di manutenzione straordinaria;

• CHE detta attività è prevista fra gli interventi del PAC ammissibili a finanziamento;

• CHE al fine di riqualificare i locali dell'asilo di che trattasi procedendo all'esecuzione dei

lavori di manutenzione straordinaria, il Dirigente dell'8° e 9° Settori Operativi accorpati,

con propria determina n. 118 del 9/10/2013, ha nominato Responsabile Unico del

Procedimento il geom. Biagio Vaccarello, contrattista utilizzato presso l'8° Settore

Operativo, ed ha assunto in proprio l'incarico per la progettazione dei lavori e di

Responsabile per la sicurezza in corso di progettazione;

• CHE il progetto per la realizzazione dei lavori di che trattasi è stato redatto dall'arch. Aldo

Meli per l'importo complessivo di € 180.000,00;

• CHE lo stesso è stato approvato dall'ASP con parere del 05/12/2013;

• CHE con determina n. 196 dell' 11/11/2014 il Responsabile dell'8° ha indetto la gara per

l'affidamento dei lavori mediante procedura aperta ai sensi dell'ari. 55 del D.L.vo 12

aprile 2006, n. 163, con il criterio del ribasso sull'importo dei lavori posto a base di gara,

ai sensi dell'ari 82, comma 2, lett. a);

• CHE nella gara espletata dal 16/12/2014 al 2/4/2015 i lavori sono stati aggiudicati

all'impresa TecnaLibera s.r.l. di Paterno che ha offerto il ribasso del 46,1512%

sull'importo a b. a. di € 85.437,38;

• CHE con Provvedimento Sindacale n. 88 del 24.09.2015 al R.U.P., geom. Biagio Vaccarello

è stato concesso un periodo di aspettativa e, pertanto, con determina n. 213/2015, l'incarico

Deterrò ina ;?t?.t^ finale



di R.U.P. è stato affidato al geom. Vincenzo Patorniti, Istnittorc Tecnico dell'VIII e IX

Settore;

• CHE a seguito di un lungo periodo di assenza per malattia del progettista e Direttore dei

Lavori, arch. Aldo Meli, con determina n. 270 del 17.12.2015, si è proceduto alla revoca

dell'incarico e alla nomina del geom. Gaetano Mavica, Istnittorc Tecnico dell'VIII Settore,

quale Direttore dei lavori e Responsabile della sicurezza in fase di esecuzione.

• CHE i lavori realizzati dall'impresa TecnaLibera s.r.l. sono stati consegnati in data

23.06.2015 rep. 2029; e ultimati in data 19/11/2015;

• CHE dal predetto progetto si è avuta un'economia pari a €. 44.730,00;

• CHE al fine di poter eseguire altri interventi, non previsti nel progetto principale ma

necessari per il miglioramento e funzionalità della struttura, è stata richiesta a Ministero

Dell'Interno, Ente Finanziatore, l'autorizzazione per l'utilizzo delle predette economie;

• CHE con nota del 19/02/2016, prot. N. 1479, II predetto Ministero ha comunicato che il

Comitato Operativo per il Supporto dell'Attuazione, nella seduta del 17/02/2016 ha

espresso parere favorevole alla richiesta di utilizzo delle economie di gara per un importo

complessivo di €. 44.730,00 e che tale riutilizzo è stato autorizzato con Decreto n.

1065/PAC del 5/4/2016;

• CHE per la predisposizione del relativo progetto, con determina dirigenziale n. 250 del

06/11/2015 è stato nominato progettista PIstruttore Tecnico geom. Gaetano Mavica e

R.U.P. l'Istruttore tecnico geom. Vincenzo Patorniti;

• CHE il predetto progetto, dell'importo complessivo di €. 44.730,00 è stato approvato, in

linea tecnica, con determina dirigenziale n. 274 del 23/12/2015;

• CHE nella gara di appalto, espletata in data 04/04/2016 i lavori sono stati affidati alla

ditta Cuffari Costruzioni S.r.l. con sede in Randazzo per un importo complessivo di €.

29.547,86 di cui €. 12.686,98 per lavori al netto dell'offerto ribasso del 40,1273%, €.

1.800,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e €. 15.060,88 per costi della

mano d'opera non soggetti a ribasso;

• CHE i lavori sono stati consegnati in data 19/04/2016 e ultimati in data 01/06/2016, come

risulta dai relativi verbali;

• CHE il Direttore dei lavori ha predisposto gli atti di contabilità finale;

• VISTO lo Stato finale, redatto dal Direttore dei Lavori in data 07/06/2016, dal quale si

rileva che l'importo netto dei lavori eseguiti ammonta a € 29.523,16 oltre I.V.A. oltre a €.

200,00 IVA compresa di oneri per il conferimento in discarica e €. 1.667,61 IVA compresa

per lavori di difficile valutazione a misura compensati a liste settimanali;

• VISTO il Certificato di regolare esecuzione redatto in data 29/06/2016 dal quale si evince

che i lavori sono stati regolarmente realizzati secondo le direttive della Direzione Lavori ed

in base alla scrittura privata del 10/05/2016 e che il credito dell'impresa ammonta ad €

29.523,16 oltre €. 200,00 per oneri di conferimento in discarica e €. 1.667,61 per lavori di

difficile valutazione a misura;

• CHE la contabilità finale è stata vidimata dal R.U.P.

• RILEVATO che l'impresa ha firmato il conto finale ed il certificato di regolare esecuzione

senza riserve;

CHE nulla osta all'approvazione dei suddetti atti di contabilità;

• RITENUTO di dover dare corso all'approvazione degli atti di contabilità finale;

• VISTO il D.U.R.C. che attesta la regolarità dell'impresa;

• VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

• VISTA la normativa vigente;

DETERMINA

Determina stato finale



Per quanto tutto sopra motivato, che qui per intero si intende
trascritto: riportato, anche se non materialmente

1.

2.

3.

via Taghamento - Sistemazione area estema-

V^T°^ 'aVOri eSegÌ" 'a

raccote

per

sabile

Meli)

^ Determina stato finale


